
AKT THEMELIMI 
I 

SHOQERISE TREGTARE 

"URA VERDE" sh pk 

Ne Tirane, sot me date Jc./10/ 9 ~ , hartohet dhe nenshkruhet ky akt per themelimin e nje shoqerie 
tregtare me pergjegjesi~ nga ortaket themelues: 
Fabian Banushi, i biri i Luanit, i datelindjes 14.03.1987, lindur e banues ne Tirane. Rr."Nikolla 
Tupe", P.4, nr.8, mbajtes i kartes se identitetit I70314064H. 
Francesco Bifulco, i biri i Antonios, datelindja I 0.05.1978, lindur ne Napoli Itali dhe banues ne 
Tirane, Rr.''Nikolla Tupe'', P.4, nr.8, mbajtes i pasaportes YB2716813. 

Neni 1 
Emertimi 

Shoqeria tregtare qe krijohet ka emrin "URA VERDE" shpk. Ky emer do te vendoset ne 9do 
shkrese dhe dote perdoret ne marredheniet me personat e trete. 

Neni 2 
Selia 

Shoqeria "URA VERDE" shpk e shtrin veprimtarine e saj ne te gjithe territorin e Republikes se 
Shqiperise si dhe jashte saj. 
Selia qendrore e shoqerise dote jete ne qytetin e Tiranes ne adresen Rr."Nikolla Tupe'', P.4, nr.8. 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda 
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakut te ortakeve. 

Neni 3 
Forma juridike 

Shoqeria "URA VERDE" shpk krijohet ne formen e shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar, 
ne te cilen ortaket perballojne humbjet deri ne kufirin e vleres se kontributit te tyre ne kapitalin 
theme I tar. 
Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ndersa deget qe mund 
te krijohen do t'i nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega. Shoqeria do te ushtroje 
veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga 
ortaket themelues. 
Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 
legjislacionin Shqiptar ne fuqi dhe ve9anerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret 
dhe Shoqerite Tregtare", si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave 
qe zbatohen per biznesin qe kryen kjo shoqeri. 
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Neni 4 

Personalitetin juridik, shoqeria e fiton mbas regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te Qendres 
Kombetare te Regjistrimit, ndersa aktiviteti tregtar te saj e fillon mbas regjistrimit ne organet 
tatimore. 

Neni5 
Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise "URA VERDE" shpk eshte per nje periudhe kohore te 
pakufizuar, duke filluar nga data e regjistrimit ne regjistrin tregtar. Ky afat mund te ndryshoje ose 
te nderpritet me vendim te asamblese se ortakeve te shoqerise, nga shumica e ortakeve, te cilet 
perfaqesojne jo me pak se % e kuotave ne kapitalin themeltar te shoqerise. 

Neni 6 
Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar i nenshkruar dhe i paguar i shoqerise tregtare "URA VERDE" shpk eshte 
I 00.000 (nje qind mije) Jeke dhe perbehet teresisht nga kapital ne para. Kapitali themeltar ndahet 
ne 2 (dy) kuota me vlere nominale sine vijim: 
I ne vleren 51 .000 (pesedhjeteenje mije) !eke dhe 
I ne vleren 49.000 (dyzetenente mije) Ieke. 
Nje kuote, perve<; vleres nominale te saj, ka edhe vleren e nje vote ne Mbledhjet e Asamblese se 
Ortakeve. 
Ne momentin e krijimit te shoqerise, kapitali themeltar prej I 00.000 (nje qind mije) !eke eshte 
paguar teresisht nga ortaket themelues 51.000 (pesedhjete e nje mije) !eke nga Fabian Banushi dhe 
49.000 (dyzetenente mije) leke nga Francesco Bifulco. Ne baze te kontributit te paguar, 
pjesemarrja e ortakeve ne kapitalin themeltar eshte: 
Fabian Banushi zoteron 51 % te kuotave te kapitalit themeltar ose 1 kuote me vlere 51.000 
(dyzetegjashte mije) leke. 
Francesco Bifulco zoteron 49% te kuotave te kapitalit themeltar ose 1 kuote me vlere 49.000 
(dyzetenente mije) Jeke. 

Neni 7 
Objekti i shoqerise 

Objekti i veprimtarise se shoqerise tregtare "URA VERDE" shpk eshte: 
Eksport-import dhe tregtim te ullirit dhe nenprodukteve te tij , si dhe te produkteve te tjera 
bujqesore. 

Neni 8 
Organet drejtuese 

Organi me i Jarte drejtues dhe vendim-marres i shoqerise eshte Asambleja e Ortakeve, e cila harton 
politikat e zhvillimit te veprimtarise ekonomike dhe drejton e mbikeqyr keto veprimtari. 
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Asambleja e ortakeve ushtron kompetencat nepermjet vendimeve, qe merren prej saj . Vendimet e 
asamblese merren .sipas kuorumit te kerkuar per 9eshtje te caktuara, kuorum, i cili percaktohet ne 
Statut. 

Neni 9 
Administrimi 

Shoqeria tregtare "URA VERDE" shpk drejtohet nga nje administrator, i cili ne menyre 
individuale ka te drejte te ushtroje te gjitha kompetencat dhe veprimet e administrimit ne interes 
te shoqerise. Emertimi, mandati, te drejtat dhe detyrat e administratorit percaktohen ne Statut dhe 
akte te tjera te brendshme te shoqerise. 
Shoqeria dote drejtohet nga administratori i saj, Fabian Banushi. Administratori Fabian Banushi 
eshte perfaqesuesi ligjor i saj. Ai eshte perfaqesuesi i Shoqerise ne marredhenie mete tretet dhe 
ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj . <;do kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese 
nga nje perfaqesues i pajisur me prokure te posa9me. 

Neni 10 
Viti financiar 

Veprimtaria ekonomiko-financiare e shoqerise ndahet ne periudha financiare 12 mujore. Viti 
financiar fillon me date I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te 9do viti kalendarik, me perjashtim 
te vitit te pare, i cili fillon nga data e krijimit te shoqerise dhe mbaron me 31 Dhjetor. 

Neni 11 
Bilanci financiar 

Shoqeria mban dokumentacionin e nevojshem financiar per administrimin e pasurise dhe per 
zhvillimin e te gjithe veprimtarise se saj. ne perputhje me kerkesat e legjislacionit perkates ne fuqi. 
Bilanci financiar i shoqerise perpilohet ne baze te raportit me shkrim te ekspertit kontabel te 
autorizuar dhe te raportit te paraqitur nga administratori brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes. 
Raporti paraqitet dhe miratohet ne Asamblene e Ortakeve brenda dates 30 Qershor. 
Fitimi neto i shoqerise llogaritet mbasi zbriten humbjet e mundshme te vitit te meparshem, shlyerja 
e te gj ithe detyrimeve fiskale dhe ndaj 9do personi te trete, si dhe fondet financiare qe perbejne 
rezerven e detyrueshme. 
Fitimi neto ndahet midis ortakeve, ne baze te perqindjes se kontributit te tyre ne kapitalin themeltar 
te shoqerise. 

Neni 12 
Prishja dhe likujdimi i shoqerise 

Veprimtaria e shoqerise mbaron me Vendim te Asamblese se Ortakeve, ne rastet kur veprimtaria 
e saj nuk rezulton fitimprurese apo edhe per shkaqe te tjere te njohur ligjore. Ne kete rast shoqeria 
kalon ne likujdim. 
Likujdimi i shoqerise behet sipas rregullave dhe procedurave te percaktuara ne Statut dhe 
Jegjislacionin shqiptar ne fuqi. 
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Te ardhurat qe rezultojne nga likujdimi i shoqerise, mbas shlyerjes se te gjitha detyrimeve ndaj te 
treteve, ndahen midis ortakeve ne perpjestim me pjesen e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar 
te shoqerise. 

Neni 13 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

Si rregull, 9do mosmarreveshje ortaket do ta zgjidhin me mirekuptim midis tyre. Ne rast te kundert, 
ata kane te drejte te ngrene padi per zgjidhjen e tyre ne Gjykaten e shkalles se pare Tirane. 

Neni 14 
Dispozita perfundimtare 

Ky akt themelimi hartohet ne 3 (tre) ekzemplare te njejte dhe nenshkruhet nga ortaket themelues. 
Origjinaliteti i ketyre ekzemplareve dhe nenshkrimet e ortakeve vertetohen nga ana e noterit. 

Ortaket Themelues te Shoqerise 

"URA VERDE" sh pk 

FABIANBANUSHI F4bl4N ~!fA/ 1J Sf-/1 ~; 
FRANCESCO BIFULCO 
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